

Zespół Szkół Nr 2  
Centrum Kształcenia Ustawicznego  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Pyrzycach



Pyrzyce, 1 marca 2020 r.

6 listopada 2020 roku – w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa oraz programu profilaktycznego – gościliśmy w naszej szkole Panią Małgorzatę Kapuściak, autorkę książki pt. *"Dziewczyna w trampkach"* oraz projektu *"Rozwiń w sobie motyla"*, nagrodzonego statuetką BESTSELLER ROKU 2018 w kategorii Innowacyjny projekt dla młodzieży. I właśnie z tym projektem wystąpiła Pani Małgorzata.

Tematem wykładu była inspiracja nastolatków do realizacji własnych celów i marzeń, a także poznanie historii oraz doświadczeń życiowych *"Dziewczyny w trampkach"*.

Wykład, w którym wzięło udział około stu uczniów techników i szkół branżowych I stopnia z siedmiu klas, głównie pierwszych, prowadzony był i wygłoszony w bardzo ciekawy i przystępny sposób, młodzieżowym, swobodnym językiem, który od razu trafiał do młodych ludzi.

Mimo, że forma spotkania nie była typowa dla zajęć profilaktycznych, wykład poruszał wiele tematów z tego obszaru, tematów, które bez wątpienia mają ogromny wpływ na rozwój i postawę młodych ludzi względem siebie.

Nawiązywał do wielu aktualnych, dobrze znanych uczniom zjawisk i osób związanych z internetem, oparty na przykładach z życia idoli nastolatków oraz życia autorki, poruszał najbardziej palące problemy współczesnej młodzieży, takie jak samotność, niska samoocena, brak wiary w siebie, depresja, samookaleczanie, hejt czy zagrożenia płynące z mediów społecznościowych i uzależnień. Dodatkową wartością spotkania był zakup 20 egzemplarzy *"Dziewczyny w trampkach"*. Książki, z wpisanymi przez autorkę dedykacjami, trafiły do naszej biblioteki szkolnej, a stamtąd - do uczniów, którzy szybko je wypożyczyli.

Spotkanie bardzo podobało się naszym uczniom, poruszyło ich, niektórych naprawdę do głębi... Świadczy o tym fala pozytywnych komentarzy i podziękowań, która popłynęła do Pani Małgorzaty po wykładzie - osobiście i poprzez media społecznościowe.

Tak otwarty i pozytywny odzew ze strony młodzieży wyraźnie świadczy o tym, jak bardzo młodzi ludzie potrzebują szczerzej i poważnej rozmowy, wysłuchania, wsparcia i drogowskazu w ich niełatwym nastoletnim życiu... Czasem łatwiej jest im otworzyć się przed kimś z zewnątrz, kto autentycznie poruszy, obiektywnie spojrzy na problem i dotrze do jego sedna. Reakcja naszej młodzieży w trakcie i po spotkaniu jest tego najlepszym przykładem.

Nadal jesteśmy w kontakcie z Panią Małgosią i mamy ogromne nadzieje na dalszą współpracę. Zachęcamy każdą szkołę do zorganizowania spotkania z Panią Małgorzatą Kapuściak. Uczniowie będą naprawdę wdzięczni! Gorąco polecamy!

**p.o. DYREKTORA**  
Zespołu Szkół Nr 2  
Centrum Kształcenia Ustawicznego  
w Pyrzycach  
**mgr Ewa Cywińska**

Nauczyciele - bibliotekarze

*Joanna Piarska*  
*Agata Grabowicz*